nens in ea probanda defecerit, & merito quidem ita decretum est , ad arcendam hominum malitiam , qui frequenter ad impediendum aut differendum processum, exceptiones falsas opponere solent.

## SYMMARIVM.

1. Ad lites citò expedientias friuola exceptiones, & dilationes amputari debent.
2. Intentione Actoris jam probata & fundata, opponi tamen potest exceptio peremptoria, quæ sit cum ea compassibilis.
3. Non tantum qui in dilatoria seu emer gente exceptione quam opposuit, probanda deficit, ad expensas aduersario restituendas per interlocutoriam Sententiam rectè condemnatur , ante definitiunam in causâ principali latam , sed ex speciali capituli huius constitutione etiâ ille, qui deficit in probanda peremptoria exceptione, quam temere opposuit.
4. Multatatur ob delictum in pecunia, si ob inopiam eam soluere non possum, in corpore puniendus est.

**N**OTA I. Lites quantum fieri potest, citò expidiiri & non protrahi debent absque necessitate, ne partes litigantes laboribus & expensis frustra fatigentur ; quamobrem exceptiones friuole, & dilationes non necessariae amputari debent, maximè in causis beneficialibus , aliisque spiritualibus. *Clement. 2. de Verb. signific.*

Nota II. Exceptio peremptoria opponi etiam potest, postquam probationes ab Actore allata, testes publicati , & in causa conclusum fuit. Ita *gloss. hic verb. Exceptionem.* & bene explicat *Panorm. n. 3.* Intelligendum id esse de Exceptiunibus, quæ compassibiles sunt cum intentione Actoris probata & fundata , v. g. si actor probauit matrimonium in facie Ecclesiæ contractum , alter coniux obijcere potest impedimentum consanguinitatis. *e. i. de Ordin. cognit.* Item si actor probauit, equum ad se titulo emptionis pertinere, Reus conuentus legitimam vñucationem,